R E Q U E R I M E N T O  Nº. 246
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/4/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as leis municipais que tratam do funcionalismo público municipal foram editadas há muito tempo;

CONSIDERANDO a necessidade de adequar a atual legislação municipal às mudanças introduzidas pelas reformas constitucionais, em especial às reformas administrativa e previdenciária;

CONSIDERANDO que para minimizar os conflitos entre as legislações, nestes momentos de grandes mudanças, tais como avaliação de desempenho, período de estágio probatório, plano de carreira, dentre outros, compete ao Chefe do Executivo motivar a realização de estudos visando uma ampla e estruturada reformulação da legislação municipal,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o Secretário Municipal de Administração, sejam adotadas as providências necessárias para a execução de ampla reformulação na legislação municipal que trata do funcionalismo público municipal, adequando-a às mudanças constitucionais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de abril de 2008.

Vereador Autor  LELO PAGANI

PT